
UCHWAŁA NR VI/34/24 
RADY GMINY SKRWILNO 

z dnia 29 października 2024 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie pomników przyrody na terenie Gminy Skrwilno 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt.1 art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 1465) oraz art. 40 ust. 1, art. 44 ust. 1, 2 i 3a i art. 45 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. 
o ochronie przyrody (Dz. U. z 2024 r. poz. 1478), po uzgodnieniu z Regionalnym Dyrektorem Ochrony 
Środowiska w Bydgoszczy, uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr V/30/24 Rady Gminy Skrwilno z dnia 24 września 2024 r. w sprawie pomników 
przyrody na terenie Gminy Skrwilno wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 3 pkt 2 przyjmuje brzmienie: 

„wykonywania prac ziemnych trwale zniekształcających rzeźbę terenu, z wyjątkiem prac związanych 
z zabezpieczeniem przeciwsztormowym lub przeciwpowodziowym albo budową, odbudową, 
utrzymywaniem, remontem lub naprawą urządzeń wodnych”;; 

2) § 3 pkt 5 przyjmuje brzmienie: 

„dokonywania zmian stosunków wodnych, jeżeli zmiany te nie służą ochronie przyrody albo racjonalnej 
gospodarce rolnej, leśnej, wodnej lub rybackiej”;; 

3) § 3 pkt 7 przyjmuje brzmienie: 

„umieszczania tablic reklamowych”.. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Skrwilno. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Jacek Tyburski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 25F9004E-5495-4937-96F5-BF54B878C64F. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Aktem prawnym regulującym obecne cele, zasady i formy ochrony przyrody w Polsce jest ustawa z dnia 
16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2024 r. poz. 1478). Zgodnie z art. 45 ww. ustawy w stosunku 
do pomnika przyrody, mogą być wprowadzone zakazy. W związku z interpretacją art. 45 ustawy z dnia 
16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody, uznano konieczność uszczegółowienia zakazów, wymienionych 
w uchwale nr V/30/24 Rady Gminy Skrwilno z dnia 24 września 2024 r., aby wprost odzwierciedlały zapisy 
art. 45 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody. 

Biorąc powyższe pod uwagę podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Jacek Tyburski  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 25F9004E-5495-4937-96F5-BF54B878C64F. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VI/34/24 RADY GMINY SKRWILNO z dnia 29 października 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


